Republika ¢ Kosovés;

Kuvendi i Komunés sé Junikut;
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REPUBLIKA E KOSOVHES = REPUBLIKA KOSOVA = REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA JUNIK = OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

N¢ baze t€ nenit 12 paragrafi 12,2 pika d) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale ( Ligji
Nr: 03/L-040, GZRK numér 28/2008), nenit 27 té ligjit pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe Pérgjegjésité ( Ligji Nr: 03/L-048, GZRK numér 2008/27) dhe nenit 22
paragrafi 22,1 pika 4) té Statutit t¢ Komunés sé Junikut ( Vendimi i Kuvendit té Komunés
s€ Junikut numeér 001/26), Kuvendi i Komunés sé Junikut né mbledhjen e tij té rregullt
t€ mbajtur me daté 30.03.2022 nxjerré:

VENDIM

pér
ndryshimin e planit té buxhetit pér té hyrat vetanake té vitit 2021

I. Me kété vendim miratohet propozimi i kryetarit t€ Komunés sé Junikut pér ndyshimin
e planit t€ buxhetit pér shkak té€ rritjes sé€ t€ hyrave vetanake gjaté vitit 2021 sipas tabelés
dhe sqarimit né vijim:

Realizimi
s gia s Janar — Diferenca
Nr. | Te hyrat Planifikimi Dhjetor (+-)
2021

1 | Te hyrat nga shérbimet kadastrave 8,449.00 | 18,736.00 10,287.40
2 | Te hyrat nga urbanizmi 14,000.00 500.00 -13,500.00
3 | Te hyrat nga administrata 6,900.00 6,288.00 -612.00
4{ Yo lomat g lejes per ush.vepr. 6,000.00 |  4,772.00 -1,228.00

bizneseve
5 ;ekg"’a‘ tigh tatin &e prons dhe ok 69,553.00 | 89,598.59 |  20,045.59
6 | Regjistrimi i Automjeteve 5,900.00 | 7,194.00 1,294.00
7 | Te hyrat nga shéndetésia 6,000.00 7,387.00 1,387.00
8 | Té€ hyrat tjera 6,000.00 9,943.50 3,943.50

TOTALI 122,802.00 | 144,491.49 21,617.49

Shuma totale e té hyrave vetanake té inkasuara né periudhén Janar — Dhjetor 2021
duke pérfshiré té gjitha té hyrat éshté gjithsejté: 144,419.49€. Shuma e planifikuar pér
vitin 2021 éshté 122,802.00€, ku shifet se kemi tejkalim té inkasimit té€ té hyrave




vetanake per vitin 2021 né vleré prej 21,617.49€ né kété shumé jané te pérfshira edhe
hyrat nga Gjobat né trafik né shumén prej 4,798.50€.

B Né_n}ényl‘é qé t& mundemi ti alokojmé tejkalimin e te hyrave, kérkojmé ge te rritet
planifikimi i te hyrave vetanake né shumé prej 21,617.49€, totali i te hyrave pér vitin
2021 te rritet nga 122,802.00€ né 144,419.49€.

Kjo rritje né vleré prej 21,617.49€ (¢ bartet si né vijim:

- Nén programin 48020 Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik né kategoriné €
shpenzimeve kapitale, né projektin Bashkéfinancimi i perojekteve me kod té
projektit 46030 - 3,966.39€.

- Nén programi 18020 Shérbime Publike — infrastruktura rrugore né kategoriné
¢ shpenzimeve kapitale, né projektin Asfaltimi i rrugés lokale Junik — Jasiq
me kod té projektit 51315 - 10,651.10€.

- Nén programi 74200 Shérbimet e kujdesit primar shéndetésor né kategorin€ €
mallrave dhe sherbimeve - 7,000.00€.

I1. Autorizohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa né realizimin e té gjitha procedurave
administrative lidhur me ndryshimet planit té buxhetit pér rritjen e té hyrave vetanake t€

vitit 2021, nga pika L. e kétij vendimi.

I1L. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit t& Ministrisé
pérgjegjese per vetéqeverisje lokale, si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né web fagen
zyrtare t€ Komunés sé Junikut.

& vendim njoftohen:

MAPL;

Ministria e Financave;

Zyra e Kryetarit;

Shérbimi i kuvendit t& komunés;
Arkivi i Komunés.
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